

Aanbesteding: ICT diensten: Hosting, Beheer, Onderhoud en Doorontwikkeling applicaties BIJ12
Aanbestedende Dienst: BIJ12 namens IPO
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 9 (Paragraaf 3.5.1)

Vraag:

In bijlage 9 (Paragraaf 3.5.1): Architectuur en kaders richtlijn wordt gesproken over de keuze voor Python als programmeertaal. Staat deze keuze volledig vast of behoort een lowcode platform, dus anders dan Python ook tot de mogelijkheden?

Antwoord:

Nee. De keuze staat niet volledig vast. BIJ12 stelt in de komende periode architecturen opnieuw vast, met inbreng van de nieuwe opdrachtnemer, zeker waar het technische architecturen betreft. Op basis daarvan zal het applicatielandschap de komende jaren verder generationaliseerd worden (onder architectuur worden gebracht). Op dit moment en voor de komende paar jaar maakt Python dus deel uit van ons platform.

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Document Selectieleidraad (Paragraaf 1.3)

Vraag:

Dient het beheer van de huidige applicatie landschap volledig overgenomen te worden of is ook een constructie bespreekbaar waarin Atos het beheer van de huidige applicaties voortzet totdat de vernieuwde applicaties klaar zijn?

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag zal als separaat document met u allen worden gedeeld. Documentnaam "antwoord vraag 2"

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 BIJselectieleidraad 3.4

Vraag:

Als gevolg van de verschillende vrije dagen (koningsdag 27 april, 13 mei Hemelvaartsdag en 24 mei 2e Pinksterdag aangevuld door een aantal verplicht gestelde dagen van inschrijver alsmede bij onze referenten verzoeken wij u om de inschrijftermijn met minimaal 2 weken te verlengen.

Antwoord:

Op verzoek van enkele Gegadigden, verlengt Aanbestedende dienst de aanmeldingstermijn met twee weken. De nieuwe uiterste datum/tijd voor indiening van de Aanmeldingen komt daarmee op maandag 7 juni 2021, 14.00 uur.

Beantwoord op: 12-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

BIJselectieleidraad 5.3.5.1 kerncompetentie 1 hosting en beheer en volgende kerncompetenties

Vraag:

U geeft aan dat gegadigde moet beschikken over een minimum van 2 referenties of maximaal 3 referenties waarin de gevraagde kerncompetenties moeten worden aangetoond. Moeten in de gebruikte referentie alle aspecten (a t/m e) worden aangetoond in 1 referentie of kan dit ook worden aangetoond door middel van het combineren van de aspecten (a t/m e) middels de referenties. voorbeeld: In referentie 1 worden de aspecten a, b en c aangetoond en in referentie 2 de aspecten d en e. Voldoet deze referentie?. Dezelfde vraag is van toepassing bij de overige kerncompetenties (2 t/m 4)

Antwoord:

Aanbestedende dienst aanvaardt, dat u de gevraagde kerncompetenties a tot en met e gespreid in minimaal 2 en maximaal drie referenties aantoont.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek, 5.4, p36

Vraag:

U introduceert in Selectiercriterium 4 de term SSO. Kunt u toelichten wat u onder SSO verstaat?

Antwoord:

"Met SSO bedoelen we
""Single Sign On"": eenmalig inloggen."

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
6 **Onderwerp:**
Bestek, 5.4, p37

Vraag:
U vraagt maximaal 4 pagina's voor de Selectiecriteria. Is het inschrijver toegestaan om naast deze 4 pagina's ook een voorblad en een inhoudsopgave toe te voegen, en daarbij 4 pagina's voor de beantwoording te gebruiken?

Antwoord:
Ja.

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
7 **Onderwerp:**
Bestek, 1.5, p10

Vraag:
Samenwerking, 4e bullet 'samenwerkt met externe organisaties': Welke externe organisaties doelt u hier op?

Antwoord:
Daarmee wordt bedoeld op organisaties zoals - bij wijze van voorbeeld - Rijkswaterstaat, universiteiten, (de Unie van) Waterschappen, provincies, omgevingsdiensten, PDOK, ICTU, Logius, RIVM.

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
8 **Onderwerp:**
Bestek, 1.5, p10

Vraag:
Normen en waarden organisatie, 2e bullet 'investeert in relatie met afnemers': Welke afnemers bedoelt u hier? Wie onderhoudt de relatie met afnemers binnen BIJ12? Hoe verhoudt zich dat tot de relatie van Opdrachtnemer met afnemers die u hier verwacht?

Antwoord:

De functioneel beheerders van BIJ12 onderhouden de relaties met afnemers op operationeel niveau (provincies en eventuele andere overheden). Het contact op tactisch en strategisch niveau wordt onderhouden door leden van het management van BIJ12 in overleg met IPO en de verschillende interprovinciale overlegplatforms. Contact tussen opdrachtnemer en de provincies verloopt in principe via BIJ12.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek, 1.5, p10

Vraag:

Normen en waarden organisatie, 5e bullet 'goede informatievoorziening': Informatievoorziening t.a.v. wat? Bijv. vanuit contractbeheeroogpunt of als onderdeel van de dienstverlening zelf (bijv documentatie bij applicatieontwikkeling), anders?

Antwoord:

In de hier geciteerde context komt goede informatievoorziening neer op effectieve rapportages op overeengekomen KPI's, met een functionerend model van rapportage en overleg, met tijdig inzicht in afwijkingen in budget, capaciteit en planning, zodat de benodigde besluitvorming op basis van de juiste informatie tijdig tot stand komt.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek, 1.8 p12

Vraag:

contractbeheer 'De inzet van contractmanagement is dat er een samenwerkingsrelatie ontstaat tussen de contractmanager van BIJ12 en de Opdrachtnemer, die gebaseerd is op duidelijkheid over gemaakte afspraken, procedures, wederzijdse samenwerking en profijt.' Hoe ziet u 'profijs' in het kader van deze aanbesteding?

Antwoord:

Met "wederzijdse samenwerking en profijt" bedoelen we aan te geven, dat BIJ12 beoogt met de winnende inschrijver actief en gezamenlijk jaarlijks "win-win" maatregelen af te spreken en te realiseren. Eén en ander om de

dienstverlening van BIJ12 aan haar afnemers te verbeteren.

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
11 **Onderwerp:**
Bestek, 1.8 p12

Vraag:
contractbeheer 'BIJ12 streeft naar een efficiënte en effectieve vorm van contractmanagement en maakt daarbij de keuze voor ondernemend samenwerken,'. Kunt u aangeven wat u concreet verstaat onder 'ondernemend samenwerken'?

Antwoord:
Met "ondernemend samenwerken" bedoelt BIJ12, dat actief contract management gaat over onder andere onderlinge communicatie, gedragingen, maatregelen, het zoeken van een optimale samenwerking. BIJ12 onderkent dat om een succesvolle dienstverlening te kunnen realiseren, een succesvolle samenwerking met de leverancier essentieel is. De beoogd Opdrachtnemer is proactief in het benoemen van kansen en bedreigingen voor het verbeteren van de dienstverlening aan BIJ12.

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
12 **Onderwerp:**
Selectieleidraad 1.1 p.6

Vraag:
In de selectieleidraad noemt u Bijlage 4: Kwaliteitsmanagementsysteem (bij de normatieve documenten). Deze hebben wij niet van u ontvangen. De Bijlage 4 die wij wel van u ontvangen hebben heet Bijlage 04 Informatiebeveiliging. Komt er nog een Bijlage Kwaliteitsmanagementsysteem, of kunt u dit toelichten?

Antwoord:
Dit is een typefout: Kwaliteitsmanagementsysteem moet zijn: Informatiebeveiliging.

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
13 **Onderwerp:**
Selectieleidraad 3.4 p.18

Vraag:

U vraagt inschrijvers de 5 kerncompetenties met behulp van referenties te onderbouwen. Inschrijver ervaart dat het door de feestdagen en de vakantieperiode in deze fase bijzonder moeilijk is om de referenties en kwaliteitseisen tijdig en met voldoende kwaliteit uit te werken. Kunt u instemmen met een verlenging van de RFI met één week?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 3.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Tijdstip Indiening

Vraag:

Op pagina 19 van de selectieleidraad staat aangegeven dat De aanmelding uiterlijk vóór 24 mei 2021 14.00 uur dient te zijn ingediend. Echter in de planning op pagina 17 staat aangegeven dat de aanmelding uiterlijk voor 24 mei 2021 12.00 uur dient te geschieden. Kan aanbestedende dienst aangeven wat het juiste tijdstip van indiening is?

Antwoord:

Dit is een typefout: Het juiste tijdstip is: 14.00 uur.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Facultatieve Uitsluitingsgronden

Vraag:

Op pagina 27 van de selectieleidraad staat bij 5.2 uitsluitingsgronden aangegeven BIJ12 sluit een Gegadigde uit van deelneming aan de opdracht wanneer een Verplichte uitsluitingsgrond en/of een facultatieve uitsluitingsgrond op de Gegadigde van toepassing is. Wij gaan er vanuit dat, op grond van artikel 2.88 lid b van de aanbestedingswet, partijen waarop een facultatieve uitsluitingsgrond van toepassing is, de mogelijkheid krijgen om aan te tonen voldoende maatregelen te hebben genomen en niet direct terzijde worden gelegd. Kan aanbestedende dienst dit bevestigen of afwijzing van het verzoek motiveren?

Antwoord:

Ja, BIJ12 biedt de partij waarop een dergelijke facultatieve uitsluitingsgrond van toepassing is, in het kader van het UEA-document de gelegenheid om te beschrijven welke (zelfreinigende) maatregelen hij heeft getroffen. Het is vervolgens aan Aanbestedende dienst om vast te stellen of deze getroffen maatregelen "voldoende om zijn betrouwbaarheid aan te tonen" worden geaccepteerd. Artikel 2:87a Aanbestedingswet 2012 is hierop van toepassing.

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Proces

Ref.nr. 16
Onderwerp: Nederlandse Taal

Vraag:

Alle met uitvoering van de opdracht belaste personeelsleden van een Gegadigde dienen de Nederlandse taal in woord en geschrift tot op CEFR taalniveau B2 2(zelfstandige gebruiker/gevorderde) te beheersen. Klopt het dat er aan het opleveren van de documenten in deze selectiefase geen taaleis is verbonden? Gegadigde maakt namelijk onderdeel uit van beursgenoteerd concern. Om deze reden zijn de jaarverslagen opgesteld in de Engelse taal. Is het toegestaan om de jaarverslagen, op eerste verzoek, op te leveren in de Engelse taal? Immers, het is ook toegestaan om Engelstalige jaarverslagen te deponeren bij de Kamer van Koophandel.

Antwoord:

Ja, indien daarom bij verificatie wordt gevraagd, accepteert BIJ12 Jaarverslagen in de Engelse taal.

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Proces

Ref.nr. 17
Onderwerp: UEA - Deel V

Vraag:

In het UEA bij deel V staat dat De ondernemer hoeft uitsluitend informatie te verstrekken wanneer de aanbestedende dienst of aanbestedende entiteit de objectieve en niet-discriminerende criteria of regels heeft vastgesteld die moeten worden toegepast om het aantal gegadigden dat tot indiening van een inschrijving of tot een dialoog zal worden uitgenodigd, te beperken. Kan aanbestedende dienst bevestigen dat Deel V van het UEA niet hoeft te worden ingevuld? Indien dit wel het geval is, wat moet hier dan worden ingevuld.

Antwoord:

Deel V van het UEA document hoeft door u niet ingevuld te worden.

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 18
Onderwerp: BIJselectieleidraad 5.4

Vraag:

In vraag 1 vraagt u om een omschrijving van de processtap 'escaleren'. Nu kan 'escaleren' op verschillende manieren worden opgevat; in de context van kwaliteitsmanagement bijvoorbeeld, maar escalatie kan ook een rol spelen in geval van onethisch handelen. Dat laatste zou logisch zijn binnen de context van vraag 1. Kunt u bevestigen dat het hierom gaat?

Antwoord:

"U dient de laatste zin van deze vraag te lezen als de vraag naar twee afzonderlijke thema's:

1. Integriteit
2. Escalaties in de brede zin van het woord: Niet alleen met betrekking tot integriteit, maar ook verschillen van inzicht over kwaliteit of dienstverlening, die tussen de regulier betrokken rollen niet opgelost konden worden."

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 20
Onderwerp: Bijlage 11: Globale beschrijving "in scope" Applicatielandschap

Vraag:

Zijn er applicaties die door bestaande leveranciers onderhouden moeten worden en onder de aanbesteding vallen?

Antwoord:

De applicaties die op dit moment "in scope" zijn voor deze aanbesteding, worden benoemd in Bijlage 11.

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Contract

Ref.nr. 21
Onderwerp: Selectieleidraad

Vraag:

In hoeverre zijn bedrijven verplicht om mee te werken aan de transitie?

Antwoord:

Of er een verplichting bestaat, verschilt per contract. Wij verwachten hier in goed overleg uit te komen.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Selectieleidraad

Vraag:

Wordt het support door de BIJ12 organisatie zelf uitgevoerd? 1e, en 2e lijn?
Is de data t.a.v. support van de afgelopen tender beschikbaar?

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag, maakt deel uit van de concrete opdrachtformulering die in de Inschrijvingsfase met de drie geselecteerde Inschrijvers gedeeld.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Selectieleidraad

Vraag:

Is er een roadmap beschikbaar van de applicatieontwikkeling?

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag, maakt deel uit van de concrete opdrachtformulering die in de Inschrijvingsfase met de drie geselecteerde Inschrijvers gedeeld.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Selectieleidraad

Vraag:

Hoe ziet BIJ12 de DevOps voor zich; wordt dit een team op locatie in

Utrecht of een virtueel team op afstand?

Antwoord:

De locatie-keuzes bij de inzet van (een) Devops team(s) zal naar verwachting per (cluster van) opdracht(en) met de opdrachtnemer worden afgesproken.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Selectieleidraad

Vraag:

Welke licenties dienen door de serviceprovider te worden geleverd en welke niet?

Antwoord:

De opdrachtnemer moet zorgen voor de licenties die voor de goede werking van het platform nodig zijn. BIJ12 zal naar verwachting verantwoordelijk zijn voor de licenties van de applicaties die zij bij de opdrachtnemer onder wil brengen.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Selectieleidraad

Vraag:

Is het een knockout criterium voor onderaannemers om de genoemde ISO 270001, ISAE3402, ISO14001 certificaten zelf in huis te hebben ?

Antwoord:

Kern van de gevraagde certificering is, dat de door opdrachtnemer geboden keten van beheerde processen en technische omgeving geborgd worden onder de genoemde Standaarden. De vraag zoals u die stelt, kan zonder een concreet kenbare rolverdeling niet beantwoord worden.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Selectieleidraad

Vraag:

In hoeverre mag je na gunning van de tender als hoofdaannemer zelf onderaannemers aanhaken?

Antwoord:

Zie het document van "antwoord vraag 2".

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Beantwoording vragen selectiecriteria (paragraaf 5.4)

Vraag:

Dienen de vragen op de selectiecriteria door alle bedrijven in het consortium ingevuld te worden of alleen door de hoofdaannemer?

Antwoord:

De vragen op de selectiecriteria worden enkelvoudig beantwoord door de Gegadigde. Als de Gegadigde gekozen heeft voor aanmelding in combinatie, wordt de beantwoording enkelvoudig ingediend door de penvoerder van de combinatie. De antwoorden moeten voor alle bedrijven in het consortium gelden. Als u voor het voldoen aan de opdracht een beroep doet op de draagkracht van derden, dienen ook deze derden een eigen UEA document ingevuld en rechtsgeldig ondertekend bij uw aanmelding te overleggen.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Selectie leidraad hoofdstuk 5.3.2 Financiële en economische draagkracht

Vraag:

Omzet Specifiek: Gezien de omvang van de onderneming van Inschrijver wordt omzet niet op productniveau in de jaarrekening uitgesplitst. Alle omzet die met de zakelijke dienstverlening van Inschrijver wordt behaald is wel in de jaarrekening vermeld. De cijfers van de Inschrijver worden daarbij geconsolideerd in de jaarrekening van het moederconcern. De geconsolideerde jaarrekeningen over de afgelopen 3 jaren zijn allen voorzien van een positieve accountantsverklaring en gebaseerd op Internationaal erkende accountsstandaarden (IFRS). Het positieve bedrijfsresultaat wordt noch op standalone basis noch op productniveau door de accountant bekeken en is ook hoogst ongebruikelijk. Juist om deze reden worden cijfers immers op geconsolideerd niveau gecontroleerd. Afhankelijk van of een accountant

überhaupt tot een dergelijke opdracht bereid is, voorziet Inschrijver buiten proportioneel veel werk en kosten. Inschrijver verzoekt, vanuit efficiency oogpunt en vanuit hetgeen gebruikelijk in de markt is, of met overlegging van de geconsolideerde jaarrekeningen over de jaren 2017, 2018, 2019 en 2020 kan worden volstaan die allen van een positieve accountantsverklaring zijn voorzien en waarin de omzet van de zakelijke dienstverlening op geaggregeerd niveau wordt weergegeven?

Antwoord:

Als uw onderneming voor het voldoen aan de eisen voor financiële draagkracht beroep doet op uw moederconcern, vereist paragraaf 4.2.4 van de Selectieleidraad, dat u bij uw aanmelding ook een door het moederconcern zelfstandig ingevuld en rechtsgeldig ondertekend UEA formulier overlegt. Aanbestedende dienst is bereid om te aanvaarden dat u - de gevraagde bijlage 3 (Verklaring financiële en economische draagkracht) oningevuld en niet ondertekend bij uw aanmelding indient, mits de aanmelding tevens het volledige en rechtsgeldig ondertekend UEA formulier van het moederconcern omvat.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Selectie leidraad hoofdstuk 5.3.2 Financiële en economische draagkracht

Vraag:

Ons bedrijf heeft een goede kredietwaardigheid mede vanwege onze Solvabiliteit en Liquiditeit maar kan niet voldoen aan de eisen van de AD op dit gebied. Solvabiliteit en Liquiditeit hebben enige waarde in het beoordelen van het weerstandsvermogen en ook hun beperking. Onder meer verschilt de beoordeling van de ratio's per sector. Het komt dus voor zoals in ons geval, dat we een solide positie hebben naar onze sectorspecifieke maatstaven en toch worden uitgesloten voor deze aanbesteding. Het de facto uitsluiten van sectoren lijkt ons niet doelmatig. Wij verzoeken de aanbestedende dienst deze enkelvoudige maatstaf los te laten en aan te geven welke andere methoden dan Solvabiliteit en Liquiditeit partijen kunnen aanwenden om het gevraagde weerstandsvermogen aan te tonen.

Antwoord:

Een andere methode om aan de gestelde eisen te voldoen, leest u in antwoord 37.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

31 Bijlage 7. Technische – en beroepsbekwaamheid 2. Minimale omvang van beschikbare resources:

Vraag:

In het overzicht geeft u de minimum aantal fte's van de resources aan. Is dit aantal representatief voor het huidige ingezette resource team?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 7. Technische – en beroepsbekwaamheid 2. Minimale omvang van beschikbare resources:

Vraag:

In het overzicht staat ook teamleider offshore. Impliceert u hiermee dat aanbieders met een offshore deliverymodel dienen aan te bieden in de volgende fase?

Antwoord:

Nee. Aanbestedende dienst heeft geen voorkeur voor het ene of andere delivery model. Met de rol teamleider offshore willen we alleen aangeven, dat indien u gebruik maakt van Offshoring, u in een dergelijke functie/rol zult moeten voorzien.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Selectieleidraad paragraaf 5.4

Vraag:

Welke Access Management SSO producten gebruikt de opdrachtgever op het moment en is het een SaaS of niet-SaaS of een on-prem of private cloud dienst?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag die u stelt, komt in de Inschrijvingsfase aan de orde. U kunt er van uitgaan, dat BIJ12 gebruik maakt van standaard producten en diensten in gangbare technologie.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Selectieleidraad paragraaf 5.4

Vraag:
Indien een Access Management SSO product wel gebruikt wordt, welke Protocollen worden door de applicaties ondersteund, SAML, OpenIDConnect, Oauth?

Antwoord:
Zie antwoord 33.

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Selectieleidraad paragraaf 5.4

Vraag:
Kan de opdrachtgever het aantal gebruikers aangeven, intern en extern waar een SSO dienst betrekking op heeft?

Antwoord:
Zie antwoord 33.

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Selectieleidraad paragraaf 5.4

Vraag:
Kan de opdrachtgever het aantal applicaties aangeven, SaaS en on-prem waar een SSO dienst betrekking op heeft?

Antwoord:
Zie antwoord 33.

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

37 Selectieleidraad paragraaf 5.4

Vraag:

Bestaat er een registratie proces en centrale repository voor identiteiten, en welke vorm van Identity management en identity governance proces wordt gebruikt door de opdrachtgever?

Antwoord:

Op dit moment beschikt BIJ12 nog niet over een centrale repository.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Selectieleidraad paragraaf 5.4

Vraag:

Heeft de SSO dienst alleen betrekking op gebruikers of ook op devices?

Antwoord:

Zie antwoord 33.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Selectieleidraad paragraaf 5.4

Vraag:

Heeft de SSO dienst alleen betrekking op web-applicaties of ook op legacy applicaties?

Antwoord:

Zie antwoord 33.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud